

	JAMON SERR.L/80 GR.EXPORT COD. 2777 - (PLANT FB06)	Mix:	Passed:
		14/02/2017	Edition: 17
FT-CAMP-I+D-2777	COMMERCIAL TECHNICAL SHEET		

Presentation

Lonchas de jamón serrano, envasadas en atmósfera protectora.
 Film superior impreso y etiqueta específica de producto sobre film inferior.
 Horma estándar.
 Film interleaver traslúcido, ocupando toda la loncha.
 N° de lonchas: 6
EAN 13: 84 10320 02777 9.

Product EAN

08410320027779

WEIGHT

Unit of measure: 1
 Fixed : 0,08 Kg

MEASURES

Length: 216 mm.
 Wide: 143 mm.
 High: 8 mm.

PRESERVATION/SHELF LIFE

Para su exposición y venta, mantener entre 0° y 7°C.
Para su transporte y almacenaje, mantener entre 0° y 7°C.
180 days

INGREDIENTS

Jamon de cerdo . Sal. Conservadores (E-250) (E-252)

ALLERGENS

Allergens	Presence / Absence	Risk of cross contamination
Gluten, cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados.	Absence	no
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	Absence	no
Huevos y productos a base de huevo.	Absence	no
Pescado y productos a base de pescado.	Absence	no
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	Absence	no
Soja y productos a base de soja.	Absence	no
Leche y sus derivados (excluida la lactosa).	Absence	no
Frutos de cáscara, es decir, almendras (<i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas (<i>Corylus avellana</i>), nueces (<i>Juglans regia</i>), anacardos (<i>Anacardium occidentale</i>), pacanas [<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K.Koch], castañas de Pará (<i>Bertholletia excelsa</i>), alfóncigos (<i>Pistacia vera</i>), macadamias o nueces de Australia (<i>Macadamia ternifolia</i>) y productos derivados.	Absence	no
Apio y productos derivados.	Absence	no
Mostaza y productos derivados.	Absence	no
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.	Absence	no
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO ₂ .	Absence	no
Altramuces y productos a base de altramuces.	Absence	no
Moluscos y productos a base moluscos.	Absence	no
Presencia de lactosa	Absence	no

	JAMON SERR.L/80 GR.EXPORT COD. 2777 - (PLANT FB06)	Mix:	Passed:
		FT-CAMP-I+D-2777	COMMERCIAL TECHNICAL SHEET



Labeling

Plant: **PLANTA TORRIJOS**

INFORMACION EN ETIQUETA: (etiqueta de producto 4019745)

Campofrío Food Group, S.A.

Avda. de Europa, 24. ALCOBENDAS (Madrid) España



JAMON SERRANO

Ingredientes:

Jamón de cerdo. Sal. Conservadores (E-250) (E-252).
155 g de carne de cerdo para 100 g de producto final.

JAMBON SERRANO

Ingrédients:

Jambon de pork. Sel. Conservateurs (E-250) (E-252).
155 g de viande pour 100g. de produit fini.

SERRANO HAM

Ingredients:

Ham, Salt, Preservatives (E-250) (E-252).

SERRANO SCHINKEN

	JAMON SERR.L/80 GR.EXPORT COD. 2777 - (PLANT FB06)	Mix:	Passed:
		14/02/2017	Edition: 17
FT-CAMP-I+D-2777	COMMERCIAL TECHNICAL SHEET		

Zutaten:

Schweinefleisch. Kochsalz. Konservierungstoffe (E-250) (E-252).

PRESUNTO SERRANO

Ingredientes:

Perna de porco. Sal. Conservantes (E-250,E-252).

PROSCIUTTO CRUDO SERRANO

Ingredienti:

Suino. Sale. Conservanti (nitrito E-250, nitrato E-252).

SERRANO HAM

Ingrediënten:

Ham, Zout, Conserveemiddelen (E-250) (E-252).

Consumir preferentemente antes del/ote: ver envase. Peso neto: Conservar a temperatura máx. 7° C.

A consommer de préférence avant le/lot: A conserver ± maximum 7° C.

Use by/lot: Net weight (check label) Keep refrigerated below + 7° C.

Mindestens haltbar bis /partie/Netto gewicht (Siehe Etikette) Lagertemperatur bis máx. + 7° C.

Consumir de preferència antes de/ote: Peso líquido(indicado na embalagem) Conservar a temperatura máxima 7°C. Da

consumarsi preferibilmente entro il/lot/(Ver etiqueta) Peso netto: (Vedi etichetta) Conservare a temperatura máx.+7° C. Minimal houdbaar lot/partij:Neto gewicht:(zie etiket) Koal bewaren máx. 7° C.....

Preparado en atmósfera protectora. Packaged in a protective atmosphere. Conditionné sous atmosphère modifié. Embalado en atmósfera protectora.....

80 g.**PcT nn-38****Importat de: TABCO CAMPOFRIO**

ROMANIA. 820013 Tulcea, Prillav 177. Tel.0240517640

Código de barras: **84 10320 02777 9****Nota:****La etiqueta figura con textos en 15 idiomas: Español, Inglés, Francés, Alemán, Portugués, Checo, Italiano, Ruso, Sueco, Croata, Finés, Noruego, Danés, Rumano y Flamenco.****SECONDARY PACKAGING**

C.J.F.: 233X162X115MM

UN/C.J.F.: 10

Net Weight: 0,80

Gross Weight: 1,060

BOX LABELLING**Plant: PLANTA TORRIJOS****INFORMACION EN CAJA:**

Campofrío Food Group, S.A.

Avda. de Europa, 24. ALCOBENDAS (Madrid) España

**2777 - JAMON SERR.L/80 GR.EXPORT.**

Nº de sobres de 80 g.:

Peso neto:

	JAMON SERR.L/80 GR.EXPORT COD. 2777 - (PLANT FB06)	Mix:	Passed:
		14/02/2017	Edition: 17
FT-CAMP-I+D-2777	COMMERCIAL TECHNICAL SHEET		

Consumir preferentemente antes del/lote:

Mantener entre 0° y 7°C.

PALLETIZED

Pallet: Europeo Blanco
 Measures: (800 x 1200 mm.)
 Boxes/base: 22
 Layers : 13
 Boxes/Pallet: 286
 Net Weight: 228,80
 Gross Weight: 328,160

BOX EAN:

bar code: (01)38410320027770(3103)xxxxxx(15)AAMMDD(10)xxxxxxxxxx

CONTROLS

Controles de Materias Primas

- Recepción (estado higiénico y temperatura)
- Físico-Químico
- Microbiológico

Controles Materias Auxiliares Asimilables

- Purezas
- Impurezas
- Microbiológico

Controles de Proceso

- Peso loncheado
- Estanqueidad envase (si procede)
- Concentración residual de oxígeno (si procede)
- Etiquetado

Controles de Producto Terminado

- Organoléptico
- Microbiológico
- Físico-Químico

Otros Controles

- Detección de metales
- Potabilidad del agua
- Microbiológico ambiental
- Verificación eficacia operarios de limpieza
- Temperatura ambiental de cámaras y salas de trabajo